
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
OS. О1/, югу . V35S 

[С) внесении изменений и дополнений в Приказ 
от 24.04.2017 № 4169/1 «Об утверждении Положения 

, о контрольно-пропускном и внутриобъектовом 
режимах в СПбГУ» —| 

В связи с совершенствованием системы управления СПбГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в Положение о контрольно-
пропускном и внутриобъектовом режимах в СПбГУ, утвержденное Приказом 
от 24.04.2017 № 4169/1 «Об утверждении Положения о контрольно-
пропускном и внутриобъектовом режимах в СПбГУ» (далее - Положение): 

1.1. Подпункт 2.5. Положения изложить в следующей редакции: 
«2.5. При проведении публичных мероприятий порядок допуска 

посетителей на объекты СПбГУ устанавливается приказом уполномоченного 
должностного лица. При организации пропуска на основании списков, в 
которых указывается Ф.И.О., год рождения, данные документа, 
удостоверяющего личность, в приказе устанавливается должностное лицо, 
ответственное за своевременное предоставление списков.». 

1.2. Подпункт 2.15.16. Положения дополнить абзацем следующего 
содержания: «Одиночные посещения музеев СПбГУ возможны в 
сопровождении ответственного работника музея СПбГУ, с регистрацией 
посетителя (Ф.И.О., данные документа, удостоверяющего личность 
посетителя и Ф.И.О., данные удостоверения ответственного работника музея 
СПбГУ) в журнале учета посетителей.». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. в течение одного рабочего дня со дня издания настоящего 
Приказа организовать его публикацию на сайте Санкт-Петербургского 
государственного университета. 



3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору 
по безопасности Грязнову Д. В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего 
Приказа направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по безопасности Д. В. Грязнов 

mailto:org@spbu.ru

